
00
29

81
12

 Número 47 - Jueves, 7 de marzo de 2024
página 41523/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, DIÁLOGO SOCIAL 
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

Resolución de 29 de febrero de 2024, de la Secretaría General Técnica, por la 
que se deja sin efecto la Resolución de 19 de febrero de 2024, por la que se da 
publicidad a los contratos de publicidad institucional adjudicados y a las ayudas, 
subvenciones y convenios en materia de actividad publicitaria.

Con fecha 26 de febrero de 2024 se ha publicado en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía núm. 40 Resolución de 19 de febrero de 2024, de la Secretaría General 
Técnica, por la que se da publicidad a los contratos de publicidad institucional adjudicados 
y a las ayudas, subvenciones y convenios en materia de actividad publicitaria.

Advertido error material en la información publicada en dicha resolución se ha 
constatado que no le resulta de aplicación lo dispuesto en los artículos 4 y 6 del Decreto 
29/2006, de 7 de febrero, por el que se desarrollan medidas de transparencia previstas en 
la Ley 6/2005, de 8 de abril, reguladora de la Actividad Publicitaria de las Administraciones 
Públicas de Andalucía, y en los artículos 7 y 8 de la propia ley.

En virtud de lo expuesto,

R E S U E L V O

Primero. Dejar sin efecto la Resolución de 19 de febrero de 2024, de la Secretaría 
General Técnica, por la que se da publicidad a los contratos de publicidad institucional 
adjudicados y a las ayudas, subvenciones y convenios en materia de actividad publicitaria.

Segundo. Hacer público que no se ha producido adjudicación alguna de contratos de 
publicidad institucional y de ayudas, subvenciones y convenios en materia de actividad 
publicitaria, celebrados con medios de comunicación, agencias o empresas del sector en 
materia de actividad publicitaria durante el tercer cuatrimestre de 2023, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 4 y 6 del Decreto 29/2006, de 7 de febrero, por el que 
se desarrollan medidas de transparencia previstas en la Ley 6/2005, de 8 de abril, 
reguladora de la Actividad Publicitaria de las Administraciones Públicas de Andalucía, y 
en los artículos 7 y 8 de la propia ley.

Sevilla, 29 de febrero de 2024.- La Secretaria General Técnica, María Almudena Gómez 
Velarde.


